
„Metamorfozy Lalek” - dziewięć dni prawdziwej uczty teatralnej.
Niezwykły festiwal rozpoczyna się już w piątek

Dwadzieścia zespołów teatralnych z kraju i ze świata, 27 wydarzeń, w tym kilka prapremier, debata z udziałem uznanych
krytyków teatralnych a także koncert muzyki ambient – 16 czerwca w Białymstoku rozpoczyna się 2 edycja
Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Lalek dla Dorosłych „METAMORFOZY LALEK”. Wstęp na wszystkie spektakle
teatralne w ramach festiwalu jest bezpłatny, ale obowiązują darmowe wejściówki.

Jak podkreśla dyrektor Białostockiego Teatru Lalek i jednocześnie dyrektor festiwalu
Jacek Malinowski ideą „Matamorfoz …” jest przełamanie stereotypu dotyczącego
postrzegania teatru lalkowego jako teatru dla dzieci. 
- Dlatego przez dziewięć dni sceny Białostockiego Teatru Lalek oraz Wydziału Sztuki
Lalkarskiej w Białymstoku Akademii Teatralnej w Warszawie opanują profesjonalne
teatry lalek, które zaprezentują najbardziej wartościowe zjawiska i najświeższe trendy
we współczesnym teatrze lalkowym dla dorosłych.   
Program Festiwalu obfituje w wiele ciekawych spektakli z Polski i zagranicy (m.in. z
Niemiec, Belgii, Hiszpanii, Grecji czy Stanów Zjednoczonych). „Metamorfozy Lalek”
będą miejscem kilku polskich prapremier zagranicznych spektakli. Wśród nich
zobaczymy spektakl „Monsters” w wykonaniu Duda Paiva Company (Holandia), którego
premiera odbyła się w kwietniu br., czy „Ha! Ha! Ha! Lub Charlie Chaplin i inne
postacie” w wykonaniu czeskiego Alfa Divadlo. Nie zabraknie też spektakli naszych
sąsiadów z Grodna (Grodzieński Obwodowy Teatr Lalek), Wilna (Wileński Teatr
Kameralny) czy Kowna (Kowieński Teatr Lalek).

Ponadto na Festiwalu zostanie pokazana twórcza interpretacja światowej klasyki, w tym
m.in. monodram "Historia Księcia H." (Białostocki Teatr Lalek), spektakl „Czarodziejska
Góra” (koprodukcja BTL i Teatru Malabar Hotel), „UBU(S)” w wykonaniu Compagnie
Pupella Nogues (Francja).

Co ważne, przedstawienia będą grane w językach oryginału.
- Jestem zdania, że sztukę należy oglądać w oryginale – mówi dyrektor Jacek
Malinowski - Aktor może nauczyć się tekstu w języku obcym , ale nigdy nie będzie
wiarygodny, chyba że jest osadzony w danej kulturze od wielu lat. My prezentujemy
sztukę tak, jak ona funkcjonuje na świecie i chcemy nas wszystkich otwierać na ten
świat. Nie chcemy jej zniekształcać. 

Wśród artystów występujących podczas Festiwalu nie zabraknie absolwentów
białostockiego Wydziału Sztuki Lalkarskiej. W ramach wydarzeń towarzyszących
białostocka publiczność zobaczy wielokrotnie nagradzany spektakl „Amor Omnia Vincit”
Rafała Domagały czy koncert-spektakl „Ostateczna Forma” w wykonaniu bandu Spider
Demon Massacre, w składzie: Magdalena Dąbrowska, Milena Jabłońska, Cezary
Jabłoński, Daniel Lasecki, Patryk Ołdziejewski.

Ponadto w ramach Festiwalu odbędzie się debata na temat dziedzictwa awangardy w



Ponadto w ramach Festiwalu odbędzie się debata na temat dziedzictwa awangardy w
teatrze lalek dla dorosłych z udziałem uznanych krytyków teatralnych oraz koncert
muzyki ambientowej w wykonaniu Jędrzeja Dondziło (DTEKK).

Cały świat zaprasza na Festiwal Metamorfozy Lalek 

Szczegółowy program Festiwalu dostępny jest na www.metamorfozy-lalek.pl .

ZDOBĄDŹ WEJŚCIÓWKI!

Festiwal „METAMORFOZY LALEK” jest niekomercyjnym projektem i wstęp na
wszystkie spektakle jest bezpłatny. Niemniej jednak obowiązują darmowe wejściówki.
Wejściówki można rezerwować od 8 czerwca telefonicznie lub osobiście w kasie Teatru.
Wejściówki będzie można odebrać od 8 do 11 czerwca w kasie Teatru. Wejście na
spektakl z wejściówką będzie możliwe do 15 minut przed rozpoczęciem przedstawienia.
Później wejściówki tracą swą ważność. Z uwagi na duże zainteresowanie Festiwalem,
jedna osoba jest uprawniona do rezerwacji i odbioru maksymalnie dwóch wejściówek
na 10 wybranych spektakli. Godziny pracy Kasy BTL w dniach 8 – 11 czerwca:

- czwartek (8 czerwca) – godz. 12.00 – 19.00,

- piątek (9 czerwca) – godz. 12.00 – 19.00,

- sobota (10 czerwca) – godz. 14.00 – 19.00,

- niedziela (11 czerwca) – godz. 15.00 – 19.00.

Więcej informacji na www.metamorfozy-lalek.pl oraz pod numerem telefonu: 85
742 50 33 oraz 85 742 50 31 wew. 112, 115.

***

Druga edycja Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Lalek dla Dorosłych
"METAMORFOZY LALEK" odbędzie się w dniach 16 - 24 czerwca 2017 r. w
Białymstoku. Ideą jest stworzenie Festiwalu, który przełamie stereotypy dotyczące

http://www.metamorfozy-lalek.pl


postrzegania teatru lalkowego jako teatru dla dzieci. Podczas imprezy prezentowane
będą najbardziej wartościowe zjawiska, oryginalne środki ekspresji artystycznej oraz
trendy we współczesnym teatrze lalkowym dla dorosłych. "METAMORFOZY LALEK" to
jedyny w Białymstoku - teatralnej stolicy północno-wschodniej Polski - festiwal teatralny
o zasięgu międzynarodowym, prezentujący profesjonalnych twórców teatru lalek.

 

Na realizację Festiwalu pozyskano środki z Urzędu Miejskiego w Białymstoku oraz
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
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